2021年度 第１回部長会議 会議録（要旨）

日時  2021年４月１日(木) 午後１時14分～１時51分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、商

業観光課長、総務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長補佐兼財政係長、政策推進課長、

同課長補佐兼政策秘書係長、同広聴広報係長、同担当係長(書記)

会議状況（・は主な意見等)

１ 開会

２ 市長あいさつ

・市民の目線、市民の立場で考えて仕事をされたい。

・体と心の健康のためにも早めに悩み事を相談して解決できる体制をお願いしたい。

・インター周辺開発、まるごと博物館構想、子育て支援センターや恋人の聖地等の事業が採択

となった。これからも共創の視点で取り組んで欲しい。

・本当に困っている人を助けることと、将来の須坂市に投資することの二点に常に留意された

い。

３ 会議事項

(1) 2021年度予算執行について

●2021年度予算執行について総務部長より説明。

(2) 各部課連絡事項等について

●議会提出人事案件等について担当部局長より説明。

４ その他

  ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）